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W imię Boga w Trójcy Świętej jedynego. 

Stanisław August z bożej łaski i woli narodu Król 

Polski, Wielki Książę Litewski, Ruski, Pruski, 

Mazowiecki, Żmudzki, Kijowski, Wołyński, 

Podolski, Podlaski, Inflancki, Smoleński, 

Siewierski i Czernichowski, wraz z Stanami 

Skonfederowanymi w liczbie podwójnej naród 

polski reprezentującymi. 

 

Uznając, iż los nas wszystkich od 

ugruntowania i wydoskonalenia konstytucji 

narodowej jedynie zawisł, długim 

doświadczeniem poznawszy zadawnione rządu 

naszego wady, a chcąc korzystać z pory, w jakiej 

się Europa znajduje i z tej dogorywającej chwili, 

która nas samym sobie wróciła, […] chcąc na 

błogosławieństwo, na wdzięczność współczesnych 

i przyszłych pokoleń zasłużyć […], dla 

ugruntowania wolności, dla ocalenia Ojczyzny 

naszej i jej granic, z największą stałością ducha 

niniejszą konstytucję uchwalamy i tę całkowicie 

za świętą, za niewzruszoną deklarujemy […]. 

*** 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Wtorek, 3 maja 2022 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT PIEŚNI 

PATRIOTYCZNYCH 
 

Zapraszamy na koncert pieśni patriotycznych 

w wykonaniu Parafialnej Orkiestry Dętej 

z Szastarki k. Kraśnika (parafia św. Maksymiliana 

Kolbe). Koncert odbędzie się 3 maja o godz. 

18.45. Orkiestra powstała 13 lat temu, choć jej 

początki sięgają roku 1913; gościliśmy ją w naszej 

świątyni w roku 2016 i w 2017 i w Biuletynie 

Rektoralnym przedstawialiśmy krótką historię 

Orkiestry.  

Orkiestra liczy ponad 30 osób. Jest to jedyna 

parafialna orkiestra na terenie naszej archidiecezji 

lubelskiej. Opiekunem jest ks. proboszcz Andrzej 

Arbaczewski a kapelmistrzem pan Wojciech 

Durak muzyk Teatru Muzycznego w Lublinie. 

Bogaty repertuar orkiestry zawiera pieśni 

religijne, patriotyczne, marszowe i rozrywkowe. 

W 2015 roku orkiestra nagrała płytę ze swoimi 

utworami w Studio Nagrań Fanfara w Lublinie. 

 

Witamy ponownie w naszej wspólnocie. 
 

 

NABOŻENSTWA 

MAJOWE 
 

Zapraszamy na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 

 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 2 maja 

7.00 +Maria Kuźma - gregorianka 2 

7.30 +Janina Kowalczyk - gregorianka 16 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (28/30) 
11.00 +Irena Walikowska - Nowenna 8/9 

11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 2 

18.00 +Zygmunt Boluk (imieninowa), Mieczysława Boluk  
18.00 +Zbigniew Kowalczyk (10r.), Henryk, Dalmata, Anna, Wacław, 

Kazimiera, Stanisława  

18.00 +Katarzyna Mech  

WTOREK, 3 maja, Uroczystość NMP Królowej Polski  

7.00 O zdrowie, potrzebne łaski, dary Ducha Świętego i opiekę Matki 

Bożej dla Tomasza, Bartosza i ich rodziców 

8.00 +Irena Walikowska - Nowenna 9/9 
8.00 +Helena, Zbigniew, zmarli z rodziny  

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (29/30) 

11.00 +Maria Kuźma - gregorianka 3 
11.00 +Tadeusz Głowacki, zmarli z  Korczaków, Krukowskich  

16.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 3 

18.00 +Stanisław Duk  

18.00 +Janina Kowalczyk - gregorianka 17 

ŚRODA, 4 maja 

7.00 +Maria Kuźma - gregorianka 4 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Janina Kowalczyk - gregorianka 18 
7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Świętego, 

potrzebne łaski oraz pomyślne zdanie matury i dostanie się na studia dla 

Małgorzaty i Aleksandry oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny  
11.00 +Jadwiga, Feliks Zając (30/30) 

11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 4 

11.00 +Urban, zmarli z rodziny Karłowiczów  
18.00 +Jan 

CZWARTEK, 5 maja 

7.00 +Maria Kuźma - gregorianka 5 

7.00 W intencji uratowania małżeństwa Anny i Mariusza  
7.30 +Janina Kowalczyk - gregorianka 19 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 5 

11.00 +Dominik (17r.), Franciszka (7r.) 

11.00 O uzdrowienie Teresy - Nowenna 1/9 

18.00 +Maciej Nastulak  
18.00 +Tomasz Szczęsny (25r.), Helena, Ludwik, Andrzej, Weronika, 

Grzegorz, Maria 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA, 6 maja  

7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 +Janina Kowalczyk - gregorianka 20 
11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY  

11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 6 

11.00 O uzdrowienie Teresy - Nowenna 2/9 
18.00 +Maria Kuźma - gregorianka 6 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Mariana 

z okazji 90. rocznicy urodzin  

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA, 7 maja 

7.00 +Maria Kuźma - gregorianka 7 

7.30 +Janina Kowalczyk - gregorianka 21 

11.00 +Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi  

11.00 +Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 7 

11.00 O uzdrowienie Teresy - Nowenna 3/9 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Karola 
Burek z okazji urodzin  

18.00 +Bożena i Michał Siramowscy  

18.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, zdrowie i  dalszą opiekę 
Matki Bożej dla Izy z okazji 50 urodzin 

4 NIEDZIELA WIELKANOCNA,  8 maja  

7.00 Dziękczynno–błagalna z prośbą o opiekę dla Violi  

8.00 +Janina Kowalczyk - gregorianka 22 

9.30 +Marta, Serafin Krzak, Zbigniew Krzak  
11.00 ++Małgorzata Bereśniewicz - gregorianka 8 

11.00 +Stanisław Wasilewski, zmarli z rodziny Berentów i Wasilewskich  

12.00 +Maria Kuźma - gregorianka 8 
12.00 +Kazimiera Sadurska (6r.), Zdzisław Sadurski, Adela, Stanisław 

Przybysz, zmarli z rodziny Sadurskich, Łukawskich  

13.15 +Przemysław Gąsiorowicz  
13.15 +Janina Spasiewicz (1r.)  

16.00 +Renata Styk, Marianna, Edward Molenda, Edward Kuchciak, 

Henryk, Janusz, Zbigniew Kowalczyk  
18.00 +O uwolnienie od wszelkiego zła, o łaski oraz o wypełnienie woli 

Bożej dla Pawła i Aleksandry  

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Żaden z uczniów nie odważył się zadać 

mu pytania; Kto Ty jesteś?, bo wiedzieli, że to jest 

Pan” 

 

Poznanie daje szansę! Poznanie, że Pan 

zmartwychwstał wyrywa uczniów zza 

zamkniętych z obawy przed Żydami drzwi, gdzie 

spędzali czas po śmierci Jezusa. Poznanie, że to 

jest Pan, zatrzymuje zrezygnowanych uczniów 

wracających do swoich codziennych, 

wykonywanych wcześniej zajęć – połowu ryb, jak 

słyszymy w dzisiejszej ewangelii. 

Poznanie w obliczu Chrystusa daje szansę 

na nową jakość życia: puste sieci – symbol 

przygnębienia, braku osiągnięć w trudnej 

rzeczywistości w obliczu Chrystusa stają się pełne 

mnóstwa ryb. 

Dzisiejsza liturgia raz jeszcze daje szansę 

także nam głębszego poznania, że Pan 

zmartwychwstał! Niezwykle interesującą postacią 

w tym procesie poznania jest Piotr. “Idę łowić 

ryby” – słyszymy w dzisiejszej ewangelii. Czy 

zrezygnowany wracał do swego dawnego zajęcia? 

Czy może z tęsknoty za tymi chwilami, kiedy 

razem z Mistrzem wypływali na głębie, by łowić 

ryby, by stąpać po wodzie czy z przerażeniem 

oglądać uciszenie burzy na morzu… Która z tych 

myśli była silniejsza? Nie wiemy, co czuło 

wówczas serce Piotra, ale wiemy jak zareagował, 

kiedy usłyszał z ust Jana: To jest Pan! 

Usłyszawszy, że to jest Pan, przywdział szybko na 

siebie wierzchnią szatę i rzucił się z tej radości w 

morze. W tym poznaniu odnajduje nie tylko Pana, 

odnajduje siebie. W dialogu, który rozpoczyna się 

chwilę potem Piotr odnajduje jakby potrójną 

rehabilitację, która przekreśla jego trzykrotne 

zaparcie, odnajduje więc przebaczenie pełne 

miłości, więcej, słowa: Paś Baranki moje, 

pozwalają mu poznać jego misję i powołanie. 

Piotr pamięta jednak te chwile, kiedy pod 

adresem Chrystusa wypowiedział słowa: Nie znam 

tego człowieka. Wnioskujemy tak z owego 

dialogu Piotra z Chrystusem, gdy pada trzykrotne 

pytanie: „...miłujesz mnie więcej aniżeli ci?”. 

Trudne pytanie dla Piotra, przecież obok stał Jan, 

umiłowany uczeń Jezusa, Jan spod Krzyża. Czyż 

można było odpowiedzieć: Tak Panie, miłuję Cię 

więcej aniżeli ci, więcej niż Jan? A jednak Piotr 

taką odpowiedź daje, i to trzykrotnie. Dodaje 

jedynie: „Ty wiesz Panie”, jakby myślą wraca do 

tamtych dni, które mu Mistrz przepowiedział.

      (xjj) 



Św. Florian 
 

Według żywota z VIII 

w., Florian był dowódcą 

wojsk rzymskich, 

stacjonujących w Mantem, 

w pobliżu Krems. Podczas 

prześladowania chrześcijan 

przez Dioklecjana został 

aresztowany wraz z 40 

żołnierzami i przymuszony 

do złożenia ofiary bogom. 

Wobec stanowczej odmowy wychłostano go i 

poddano torturom. Przywiedziono go do obozu 

rzymskiego w Lorch koło Wiednia. Namiestnik 

prowincji, Akwilin, starał się oficera rzymskiego 

wszelkimi środkami zmusić do odstępstwa od 

wiary: groźbami i obietnicami. Kiedy jednak te 

zawiodły, kazał go biczować, potem szarpać jego 

ciało żelaznymi hakami, wreszcie uwiązano 

kamień u jego szyi i zatopiono go w rzece Enns. 

Miało się to stać 4 maja 304 roku. Ciało żołnierza 

odnalazła Waleria i ze czcią je pochowała. Nad 

jego grobem wystawiono z czasem klasztor i 

kościół benedyktynów, a potem kanoników 

laterańskich. Do dnia dzisiejszego St. Florian jest 

ośrodkiem życia religijnego w Górnej Austrii. Św. 

Florian jest patronem archidiecezji wiedeńskiej. 

W roku 1184 na prośbę księcia Kazimierza 

Sprawiedliwego, syna Bolesława Krzywoustego, 

Kraków otrzymał znaczną część relikwii św. 

Floriana. Ku ich czci wystawiono w dzielnicy 

miasta, zwanej Kleparz, okazałą świątynię. Kiedy 

w 1528 r. pożar strawił tę część Krakowa, ocalała 

jedynie ta świątynia. Odtąd zaczęto św. Floriana 

czcić w całej Polsce jako patrona podczas klęsk 

pożaru, powodzi i sztormów. W delegacji 

odbierającej relikwie miał się znajdować także bł. 

Wincenty Kadłubek, późniejszy biskup 

krakowski. Dlatego Kraków dzisiaj jeszcze 

obchodzi pamiątkę św. Floriana jako święto. 

Florian jest patronem Austrii i Bolonii; ponadto 

hutników, strażaków i kominiarzy. 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA 

MODLITWY NA MAJ 2022 
 

EWANGELIZACYJNA: 

 

Módlmy się, aby ludzie młodzi, powołani do pełni 

życia, odkryli w Maryi wzór słuchania, głębię 

rozeznawania, odwagę wiary oraz poświęcenie się 

służbie. 

 

W TYM TYGODNIU: 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT 

MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 
 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

Zapraszamy na 

nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 
 

Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo, że 

nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się do 

Ciebie ucieka, Twej pomocy wzywa, Ciebie o 

przyczynę prosi. Tą ufnością ożywiony, do 

Ciebie, o Panno nad pannami i Matko, biegnę, do 

Ciebie przychodzę, przed Tobą jako grzesznik 

płaczący staję. O Matko Słowa, racz nie gardzić 

słowami moimi, ale usłysz je łaskawie i 

wysłuchaj. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

1 x 25,00 zł  

3 x 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.00 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


MAJ 

MIESIĄC MARYI 
 

Maj - dla wielu 

najpiękniejszy miesiąc 

roku - to w Kościele okres 

szczególnej czci Matki 

Bożej. Szczególnie w 

Polsce gromadzimy się 

wieczorami w kościołach, 

przy grotach, kapliczkach i 

figurach przydrożnych. 

Pierwsze nabożeństwa 

majowe zaczęto odprawiać 

w Polsce w połowie XIX wieku w Płocku, 

Toruniu, Nowym Sączu i Krakowie, a od 1852 r. - 

uroczyście w kościele Świętego Krzyża w 

Warszawie. Po 30 latach stało się ono bardzo 

popularne i znane w całym kraju. 

Rodowód tych nabożeństw jest jednak znacznie 

wcześniejszy niż się powszechnie uważa. 

Gromadzenie się i śpiewanie pieśni na cześć 

Matki Bożej było znane już na Wschodzie w V 

wieku. W Kościele zachodnim w I tysiącleciu maj 

jako miesiąc Maryi święcono raczej sporadycznie. 

Dopiero na przełomie XIII i XIV w. powstała 

myśl, aby ten miesiąc poświęcić Maryi. 

Pierwszym, który rzucił tę myśl, był król 

hiszpański Alfons X (+ 1284). Władca ów 

zapraszał do udziału w nabożeństwach majowych, 

sam często brał w nich udział i swoim poddanym 

zalecał gromadzenie się w porze wieczornej na 

modlitwy wokół figur Matki Bożej. Dominikanin 

bł. Henryk Suzo (+ 1366), uczeń Jana Eckharta i 

przyjaciel Jana Taulera, znanych mistyków 

średniowiecza, wyznaje, że jako pacholę zbierał w 

maju kwiaty i niósł je do stóp Matki Bożej. Lubił 

z kwiatów pleść wieńce i kłaść je na głowę figur 

Bożej Rodzicielki. Matka Boża nagrodziła go za 

to wizją chwały, jaką odbiera od Aniołów. W roku 

1549 ukazała się w Niemczech książeczka pod 

tytułem: Maj duchowy, gdzie po raz pierwszy maj 

został nazwany miesiącem Maryi. W żywocie św. 

Filipa Nereusza (+ 1595) czytamy, że gromadził 

on dziatwę przy figurach i obrazach Matki Bożej, 

śpiewał z nimi pieśni, zbierał kwiaty i zachęcał do 

składania ku Jej czci kwiatów, duchowych ofiar i 

wyrzeczeń. Nowicjusze dominikańscy we Fiesole 

(w latach 1677-1709) w maju gromadzili się przed 

wizerunkiem Najświętszej Maryi i czcili ją 

muzyką, śpiewem i składaniem duchowych 

wyrzeczeń. Jednakże za autora właściwych 

nabożeństw majowych historycznie uważa się 

jezuitę, o. Ansolani (1713). On to w kaplicy 

królewskiej w Neapolu codziennie w maju 

urządzał koncert pieśni ku czci Bożej Matki, który 

kończył się błogosławieństwem Najświętszym 

Sakramentem. 

W Polsce pierwsze nabożeństwo majowe 

wprowadzili jezuici w Tarnopolu (1838), 

misjonarze w Warszawie w kościele Św. Krzyża 

w roku (1852), ksiądz Golian w Krakowie (w 

1856) i we Włocławku biskup Marszewski (1859). 

W tym samym czasie cześć Królowej maja szerzył 

w Galicji poezją o. jezuita Karol Antoniewicz (+ 

1852). Ks. Wincenty Buczyński (jezuita) wydał 

we Lwowie pierwszą książeczkę o nabożeństwach 

majowych (1839). W dziesięć lat potem podobną 

broszurę wydano we Wrocławiu w roku 1850. 

Wydał ją ks. Aleksander Jełowicki, 

zmartwychwstaniec. W połowie XIX wieku 

nabożeństwo majowe przyjęło się we wszystkich 

prawie krajach. 

Centralną częścią nabożeństwa majowego 

jest Litania Loretańska, jeden ze wspaniałych 

hymnów na cześć Maryi, w którym wysławiane są 

Jej wielkie cnoty i przywileje, jakimi obdarzył Ją 

Bóg. Litania Loretańska powstała w XII wieku, 

prawdopodobnie we Francji, a zatwierdził ją 

oficjalnie papież Sykstus V. Nazwę "Loretańska" 

otrzymała od miejscowości Loretto we Włoszech, 

gdzie była szczególnie propagowana i odmawiana. 

Tekst litanii miał przedłożyć w 1578 r., do 

zatwierdzenia papieżowi Grzegorzowi XIII, 

archidiakon Guido Candiotti. 11 czerwca 1587 r. 

Sykstus V obdarzył "Litanię Loretańską" dwustu 

dniami odpustu. Kolejne odpusty przypisali do 

niej Pius VII i Pius XI. W 1631 r. Święta 

Kongregacja Obrzędów zakazała dokonywania w 

tekście samowolnych zmian; te, które 

następowały, posiadały aprobatę Kościoła. Kiedyś 

w litanii było więcej tytułów, m.in.: Mistrzyni 

pokory, Matko Miłosierdzia czy Bramo 

odkupienia. Później pojawiały się inne wezwania: 

Królowo Różańca Świętego (1675), Królowo bez 

zmazy pierworodnej poczęta (1846), Matko 

Dobrej Rady (1903), Królowo pokoju (1917), 

Królowo Wniebowzięta (1950), Matko Kościoła 

(1980), Królowo Rodziny (1995). W litanii 

wymieniane są kolejne tytuły Maryi: jest ich w 

sumie 49, a w Polsce 50. Po zatwierdzeniu 

liturgicznej uroczystości NMP Królowej Polski, 

obchodzonej 3 maja, do Litanii dołączono 12 

października 1923 r. wezwanie „Królowo Polskiej 

Korony”, przekształcone po drugiej wojnie 

światowej na „Królowo Polski”. 
 (www.brewiarz.pl) 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


